coeficiente de ajuste con valor de 0.60. En base a esto, la expresión matemática anterior 

se establece de la siguiente forma: 

H =0.6∗74.88∗375+0.6∗96.72∗0 = 16.848 € 

Los honorarios resultantes del tiempo invertido en el proyecto, sin incluir impuestos, 

alcanzan un total de dieciséis mil ochocientos cuarenta y ocho euros (16.848 €) 

Redacción de documentación 

Con respecto al coste de la redacción del documento se utiliza la ecuación: 

H =0.07∗𝑃∗ 𝐶n 

 𝑅: Honorarios correspondientes a la elaboración del documento. 

 𝑃: presupuesto total del trabajo. 

 𝐶𝑛: coeficiente de ponderación determinado según el presupuesto.

[...]

Sistema de streaming interactivo 

multiusuario con WebRTC utilizando Raspberry Pi ", desarrollado en la Escuela de 

Ingeniería de Telecomunicaciones y Electrónica de la Universidad de las Palmas de Gran 

Canaria, presenta un coste total de desarrollo de diecinueve mil seiscientos dos euros 

con 56 céntimos (19.602,56 €), que corresponde a la suma de los importes asignados a 

los conceptos anteriormente especificados. 

Firmado: Benito Santana Díaz     Fecha:18/07/2025 

Objetivos de Desarrollo Sostenible 

Grado de relación del TFG con los objetivos de desarrollo sostenible